
Zápis č. 19 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 20.3.2025 ve Služátkách čp. 8 
-   společenská místnost obecního úřadu.   
 
 
Zahájení zasedání dne 20.3.2025 v 19,00 hod. 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny, tj. 6 členů ZO 
Omluven: 1 
Hosté: 12 
Starosta přivítal přítomné členy ZO i přítomné občany a zahájil zasedání ZO: 
 
 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášení schopné, dále seznámil členy zastupitelstva, že proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky. 
 

b) Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu: p. Josef Mejstřík, p. Josef Havel 
pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
c) Schválení programu jednání ZO: 

 
Starosta navrhl rozšíření programu, a to vložením nových bodů označených jako: 
 
8. Rozpočtová opatření 1/2025, 2/2025 a 3/2025. 
 
a požádal o jeho případné další doplnění. 
 

Návrh programu: 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene – zařízení distribuční soustavy ČEZ 

2. Smlouva o zřízení věcného služebnosti – optika v dolní části obce 

3. Schválení závěrečného účtu obce, zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce a 
účetní závěrky za rok 2024 

4. Žádost o podporu Linky bezpečí 

5. Žádost o podporu Záchranné stanice Pavlov 

6. Kontejner na bioodpad v dolní části obce 

7. Studie řešení lokality U Křížku 

8. Rozpočtová opatření 1/2025, 2/2025 a 3/2025 



K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. 

 
pro 6, proti 0, zdržel se 0 – program schválen 
 
Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 
 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene – zařízení distribuční soustavy ČEZ 

Starosta informoval členy ZO o podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene – Služebnosti č. 
IV-12-2027480/VB01, HB Služátky, parcela č.k. 4  - přípojka knn s firmou ČEZ Distribuce, a.s.. 
zastoupenou na základě plné moci firmou ELEKTRO-COMP spol. s.r.o.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o třízení věcného břemene.  

Smlouva viz příloha 

Pro 6, proti 0, zdrželi se 0 – schváleno 

 

2. Smlouva o zřízení věcného služebnosti – optika v dolní části obce 

Starosta informoval členy ZO o podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
vztahující se k pozemku parc. č. 596, zapsaného na LV č.10001 pro katastrální území Služátky, 
obec Služátky, u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod 
s firmou CETIN a.s. zastoupenou na základě plné moci společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, 
a.s. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o třízení věcného břemene.  

Smlouva viz příloha 

Pro 6, proti 0, zdrželi se 0 – schváleno 

 

3. Schválení závěrečného účtu obce, zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce a 
účetní závěrky za rok 2024 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce za rok 2024 spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2024 s výrokem auditorské zprávy, že byly následující chyby a nedostatky: 
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 
všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.  



Obec Služátky vystavila dne 15. 7. 2024 objednávku na zhotovitele EVOS-HYDRO, s.r.o. IČO 
47470984, předmět objednávky "Pokládka živičných vrstev na komunikaci v dolní části obce 
Služátky", termín realizace rok 2024, tato objednávka nebyla ke dni přezkoumání zveřejněna 
na profilu zadavatele, čímž nebyla dodržena zákonná lhůta pro zveřejnění veřejné zakázky.  
Další nedostatky nebyly zjištěny. 
 
Návrh závěrečného účtu obce spolu se zprávou o výsledku hospodaření za rok 2024 byl 
zveřejněn od 28.2.2025 na úřední desce OÚ Služátky i elektronické úřední desce a nebyly 
k těmto dokumentům vzneseny žádné připomínky.  
Závěrečný účet za rok 2024 :  

- příjmy 15 961 444,22 Kč 
- výdaje byly čerpány ve výši 20 249 856,04 Kč  
- výsledek hospodaření k 31. 12. 2023 ve výši -4 288 411,82 Kč  

 
Návrh usnesení: 

a) Objednávka na zhotovitele EVOS-HYDRO, s.r.o. IČO 47470984, předmět objednávky 
„Pokládka živičných vrstev na komunikaci v dolní části obce Služátky" (práce související 
s výstavbou kanalizace a ČOV Služátky), byla zveřejněna ihned po zjištění nedostatku dne 
26. 2. 2025 ve veřejném registru smluv. 

b) Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Služátky spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2024 „bez výhrad“.  

c) Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku k 31. 12. 2024. 

 

4. Žádost o podporu Linky bezpečí 

Na adresu obce byla zaslána žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. Organizace žádá o finanční 
příspěvek ve výši 2 500,00 Kč na provoz dětské krizové linky. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek ve výší 2 500,00 Kč na podporu Linky bezpečí,z.s. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

5. Žádost o podporu Záchranné stanice Pavlov 

Starosta informoval členy ZO, že byla na adresu obce doručena žádost o finanční dar pro 
Stanici Pavlov o.p.s. Prostředky budou vynaloženy na záchranu poraněných volně žijících 
živočichů a na jejich následnou péči. Obec v minulých letech přispívala částkou 2 000,- Kč.  

Návrh usnesení:  



Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finanční podpory Stanici Pavlov ve výši 2 000,- Kč – 
žádost viz příloha  

Pro 6, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno  

 

6. Kontejner na bioodpad v dolní části obce 

Starosta informoval zastupitele obce o žádosti obyvatel o umístění kontejneru na bioodpad 
v dolní části obce. Starosta navrhuje umístění 2 kontejnerů. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje pořízení a umístění 2 kusů kontejnerů na bioodpad v dolní části 
obce. 

Pro 6, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno  

 

7. Studie řešení lokality U Křížku 

Starosta navrhuje vyřazení Studie řešení lokality U Křížku z obecní evidence. V nejbližší době 
nebude záměr realizovaný z důvodu vyčerpání finančních prostředků na realizaci ČOV. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje vyřazení Studie řešení lokality U Křížku z obecní evidence. 

Pro 6, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno  

 

8. Rozpočtová opatření 1/2025, 2/2025 a 3/2025 
 

Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 1/2025:  

Výdej – splátka jistiny úvěru KB -61 111,00 Kč 

Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 2/2025:   

Výdej – splátka jistiny úvěru KB -61 111,00 Kč 

Převod z jednoho účtu na druhý – fond  210 000,00 Kč 

            210 000,00 Kč 



Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 3/2025:   

Výdej – splátka jistiny úvěru KB -611 110,00 Kč 

VHST – závěrečné faktury  1 789 565,00 Kč 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bylo seznámeno se změnou rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 1/2025, 

2/2025 a 3/2025 a bere informaci na vědomí – viz příloha. 

pro 6, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno 

Starosta poděkoval přítomným zastupitelům za účast. 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina  
2) Smlouva o zřízení věcného břemene – Služebnosti s firmou ČEZ Distribuce, a.s.. 
3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s. 
4) Závěrečný účet obce za rok 2024 
5) Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2024 
6) Žádost o podporu Linky bezpečí 
7) Žádost o podporu Záchranné stanice Pavlov 
8) Rozpočtová opatření 1/2025, 2/2025 a 3/2025 

 
 

 
 

Ověřovatelé: ………………………….                              Starosta: ………………..  
 
      …………………………. 
 
 
 
 
 
 
Ve Služátkách dne ……………………………………… 

 

 

 

 



 


